3 Est tamen pulchrum dubium, an si Religiosus accipiat Bullam Cruciatæ de licentia sui Prælati; vel Prælatus accipiat dictas Bullas pro suis Subditis, (vt fit inter nos) an dicto in casu possit eligere impune quemcumque Confessarium approbatū, etiam si non sit de expositis per eum. Et puto posse ex tacita licentia sui Prælati; & ita communiter practicatur per existentes extra Monasteria. Nec irritam putarem absolutionem factam etiam intra Monasteria. Puniri tamen posset Religiosus poenitens, si id probari posset; cum non sit verissimile vt dictam tacitam licentiam in hunc casum, saltem libenter, Prælatus extēdere voluerit. Sed de hoc latius sub verb. Absolutio. in Differ. 1. num. fin. & verbo Bulla Cruciatæ dict. Differentia 1. nu. 3.

Quintò fallit regula dicti cap. in Prælatis Religionum, vt sunt Piores, Guardiani, Ministri, & similes. Hi enim licet non habeant approbationem, & licetiam ab Episcopis, possunt nihilo minus audire confessiones secularium. Ita post Mācio, Gallo, Medina, & Bañes, tener Henrīq. de Indulgent. cap. 12. §. 3. in glossa R. in fine, & secutus est P. Salas, in quadam Lect. quo ad habentes Bullam Cruciatæ Ratio est, quia quāuis stricte non habeat Beneficiū parochiale; largo tamen modo dicūtur ipsum habere; quia habent curā animarum, & sunt cōmunitē probatores, & digniores, tam literis, quām moribus; quām plerique ex secularibus habentibus Curata; & consequenter per eos sufficienter satisfacti menti Concilii. & ita tenendum est; quicquid dicat Suar. tom. 4 ad 3. part. D. Thom, disput. 28. sect. 4. numero 21. & Rodrig. in Explicat. Bullæ § 9. dub. 1. num. 4.

Sextò fallit in Doctore, vel Licentiatō

Pp

Sancta

Nullitas.

Sanctæ Theologiæ, vel Canonum, graduato in Vniuersitate approbata. Quia tales præcipue approbantur ibidem per Papam. Eius enim authoritate conferuntur gradus. Ita in publica lectura Salmanticæ tenuit Gallo, & alii viri eruditissimi, teste Rodrig. dict. §. 9. n. 4. vbi ipse post Cordub. casu 16. & Gutier. in Question. Canon. cap. 6. num. 9. tenet contrariū. Et merito. Quia ad approbationē pro cōfessionib⁹ audiēdis, non tantum attenduntur literæ; sed etiā vita, mores, & alia, vt recte aduertit Cordub. vbi suprā. Idem tenet Henrīq. de Poenit. lib. 3. cap. 6. §. 2. dicens hac approbatione egere etiam Doctorem; sed non esse examinandum.

Septimō, fallit in electo per Parochū ad suas oues. Ita refert Vega, verb. Confessor. casu 41. sensisse Fr. Mag. Orellana; & sœpè respondisse Fr. Bart. Medin. Sed in contrarium est veritas, prout resoluit Rodrig. in summa 1. par. cap. 60. num. 2. & Henrīq. de Indulgent. cap. 28. §. 6. in glossa E. & dicimus verb. Parochus. Diff. 4. quia approbatio est quid iurisdictionis, quam non habet simplices Parochi.

Octauo, fallit in Religioso approbato per vnu Episcopū ad audiendas confessio-nes secularium, & iter agente. Nā talis, non repugnāte Parocho, potest vbicumque audire confessiones seculariū sine approbatione Episcopi; dummodò eius copia in eo loco haberi nequeat. Ita cōfessit Greg. 13. patribus Societatis Iesu, teste Claud. verb. Confessarius. §. 2. & post Gutier. tenet Rodrig. dicto §. 9. n. 144. conclus. 11. & Henrīq. post alios de Indulgent. cap. 28. §. 2. in fine. Quinimmō generalius tene, Regula-rē semel approbatū ab vno Ordinario, posse in Foro cōsciētiæ, audire cōssiones quo-rumcumque secularium vbiique terrarū. vt latē defendimus verb. Absolutio. Diff. 1.

Nonō, fallit quoād peccata venialia, & mortalia semel rite confessa, vel etiā obli-ta. quia talia peccata possunt posteā confi-teri non approbatis; vt de venialibus docēt omnes; & plures refert Viual. in suo Cādel. Aur. de Absolutione. n. 22. De mortalibus semel rite confessis, docet Naua. c. 4. nu. 1. & alii adducti à d. Viual. loco sup. citat. De oblitis quidam tribuūt Adrian. post Ledes.

2. p. q. 8. art. 2. dub. 8. sed Henrīq. de Poenit. lib. 3. c. 16. §. 5. in glos. D. dicit falsō ipsi tri-bui; cūm tantum dicat à non Prälato. Sed quicquid sit, ego puto probabile esse talia peccata oblita (cūm iam sint directe abso-luta in prima cōfessione) posse posteā ab-solui à quocumque, etiā non exposito, seu approbato.

Decimō, fallit quoād cōstitutos in articulo mortis. Eo enim in casu quilibet simplex Sacerdos est veluti Papa ipsi infirmo, ex eodē Cōcil. Trid. Ses. 14. c. 7. & docet Naua. c. 27. n. 72. dummodò non sit publicè denun-ciatus excōmunicatus. Hērīq. post alios de Poenit. lib. 3. c. 1. §. 1. in glos. C. & ita rescri-psit Congregatio Cardin. Concilii ad instā-tiam Archiepisc. Valen. cuius declarationis meminimus v. Excōmunicatio. Dif. 23. n. 2. Addunt aliqui aliam limitationem, scilicet dummodò non adsit copia Sacerdotis ap-probati, vt cōstat ex alia declaratione dictæ Congregationis, quæ sic habet. Congrega-tio censuit Sacerdotiē alioquin idoneū, non sa-men ad audiendas confessiones approbatum, iux. cap. 15. Ses. 23. non posse validē à peccatis mortalibus absoluere pénitentem in articulo mortis cōstitutum, vbi citra mortis periculū ha-beri potest copia Sacerdotis approbati. Et lōgē id minus, si ipse met Parochus pr.e sens id prohibeat, paratusq; sit infirmi confessiō-ne audire, illumq; absoluere: nec vlla subfit causa, Parochum ipsum recusandi. Et ita docent plures, quos refert Henrīq. dicto in cap. 11. §. 4. in glos. V. Obserua tamen vir-tute Bullæ Cruci. posse nimirūm infirmum etiā præsente Parocho, confiteri alii etiam non approbato. secundūm Naua. cons. 15. de Poenit. & remis. quē sequitur Rodrig. in Sūmma 1. p. c. 59. nu. 5. in fin. Et nos tenui-mus, etiam si infirmus non habeat Bullam Crucia. in d. Dif. 23. n. 1. ante fin. per ratio-nes, de quibus ibi.